
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI
TRIENNIO 2015/2017

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 21:00, nella
sala delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con
avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 63

Data 22-12-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  10 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Assente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 63
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2015/2017

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 31.12.2014 scadrà l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di
Parona;

RICHIAMATO il Titolo II del D.Lgs n. 267/2000 che regola le modalità di nomina dei
Revisori dei conti negli Enti Locali;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 234, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. nei Comuni
con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti la revisione economico-finanziaria dell’Ente è
affidata ad un solo Revisore di Conti;

VISTO l’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011 convertito nella legge n. 148/2011;

VISTO il D.M. 15 febbraio 2012, n. 23;

VISTO il verbale di procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina
dell’Organo di revisione economico-finanziaria in data 06.11.2014, con cui la Prefettura di
Pavia –Ufficio Territoriale di Governo, ha provveduto all’estrazione dei seguenti nominativi:

Paglione Aldo (primo revisore estratto)1.
Pola Maurizio (prima riserva estratta)2.
Marchesi Alessandro (seconda riserva estratta)3.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 234, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. la nomina
definitiva del Revisore dei Conti è di competenza del Consiglio Comunale sulla base del
sorteggio effettuato dalla Prefettura –Ufficio Territoriale di Governo;

DATO ATTO che al Revisore dei conti spetta un compenso annuo lordo il cui limite massimo
base è fissato da apposito decreto ministeriale;



VERIFICATA l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Revisore,
ai sensi dell’art. 236 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi resi ai sensi del D.lgs. 267/2000, di cui all’allegata
attestazione;

 Con voti n. 7 favorevoli  e n. 3 astenuti  (Colli, Bianchi, Greco)

DELIBERA

DI NOMINARE Revisore dei Conti del Comune di Parona per il triennio 2015/2017 il1)
Rag. Paglione Aldo, in ossequio al procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per
la nomina dell’Organo di revisione economico-finanziaria in data 06.11.2014 effettuato
dalla Prefettura di Pavia –Ufficio Territoriale di Governo;
DI DARE ATTO che al suddetto Revisore dei Conti spetta un compenso annuo, così2)
come già in godimento al precedente Revisore, in ottemperanza alle disposizioni di cui al
D.M. 20.05.2005 e all’art. 6 comma 10 del D.L. n. 78/10 convertito in legge n. 122 del
30.07.2010;
DI DARE ATTO che non ricorrono cause si incompatibilità e ineleggibilità per lo3)
svolgimento delle funzioni allo stesso affidate;
DI DARE ATTO che nei bilanci di previsione anni 2015, 2016 e 2017 sarà prevista la4)
necessaria copertura finanziaria ai fini della liquidazione del compenso sopra specificato;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla tesoreria comunale ai sensi5)
dell’at. 234, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

SUCCESSIVAMENTE
VISTA l’urgenza;
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti n. 7 favorevoli  e n. 3 astenuti  (Colli, Bianchi, Greco), ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-12-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-12-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    20-01-2015     al     04-02-2015

Addì 20-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 20-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  30-01-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


